
 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305 / DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 / 2 

Pokyn děkana č. 2/2023: 

Finanční ohodnocení externistů 

Datum vydání: 13. ledna 2023 

Závaznost: všechny součásti fakulty 

Účinnost: dnem vydání 

Vydává: děkan FaVU VUT 

Nahrazuje: Pokyn děkana č. 6/2020 

Počet stran: 2 

Přílohy: – 

Rozdělovník: všechny součásti fakulty 

 

Tento pokyn stanovuje výši odměn externích spolupracovníků (dále jen externistů) Fakulty výtvarných umění 

Vysokého učení technického v Brně (dále jen FaVU VUT) podle druhu vykonávané práce. 

 

Článek 1 

Odměny externích vyučujících 

FaVU VUT zajišťuje výuku některých kurzů tak, že s externisty uzavírá smlouvy na dobu určitou (typicky 

dohody o provedení práce nebo dohody o provedení činnosti) o výuce předmětů zařazených do studijních 

plánů. Uzavírají se rovněž smlouvy na jednorázové přednášky či prezentace hostů v předmětech 

zařazených do studijních plánů. 

Při uzavírání smluv s externisty platí následující mzdové ohodnocení: 

a) do vědecké hodnosti doc. 300 až 500 Kč/hod. 

b) vědecká hodnost prof. 500 Kč/hod. 

c) externisté ze zahraniční (s výjimkou Slovenska) dle individuální dohody 



 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305 / DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 / 2 

Článek 2 

Odměny za účast v komisích a radách 

Za účast v komisích se vyplácí externistům odměna v závislosti na druhu komise. U komisí zkoušky 

z předmětu Oborový ateliér je účast dvou externích členů komise hrazena z centrálních mzdových 

prostředků; nad rámec tohoto počtu jsou odměny externistům hrazeny z rozpočtu ateliéru, který si jejich 

účast v komisi vyžádá. U prezenční účasti v komisi se v případě dojíždějících může částka přiměřeně 

navýšit o cenu jízdného za hromadný dopravní prostředek. 

a) zkouška z předmětu Oborový ateliér    2500 Kč 

b) teoretická část státní závěrečné zkoušky    2500 Kč 

c) obhajoby závěrečných prací     2500 Kč 

d) komise pro obhajobu disertační práce    2500 Kč 

e) komise pro státní doktorskou zkoušku    2000 Kč 

f) umělecká rada       2000 Kč  

g) oborová rada       2000 Kč 

h) habilitační řízení       2500 Kč 

i) řízení ke jmenování profesorem     3000 Kč 

 

 

Článek 3 

Odměny za vypracování posudků 

Za vypracování posudku se externistům vyplácí odměna v závislosti na typu posuzované práce. 

Odměny za posudky jsou hrazeny z centrálních mzdových prostředků. 

a) posudek bakalářské a diplomové práce    1500 Kč 

b) stanovisko k pojednání o tématu disertační práce   2000 Kč 

c) posudek disertační práce      3000 Kč 

d) posudek habilitační práce     3000 Kč 

 

 

 

V Brně dne 13. 1. 2023 doc. MgA. Filip Cenek v. r. 

děkan FaVU VUT 

 


